Ὁρᾶτε τὴν ἀπιστίαν τοῦ ἀνδρὸσ δεησ; ὁ γὰρ λέγων, εἰ δύνασαι, πάντεωσ ἔδειξε μὴ πιστεύων αὐτόν δύνασθαι. Ὁ δὲ Κύριοσ εἶπε τὸ, Ἐ εἰ δύνασαι πιστεύσαι, πάντα δυνατά τῷ πιστεύοντι· ἔ τοῦτο δὲ φησὶν ὡχ ὡσ ἀγνωῶν ἐκείνων τὴν ἀπιστίαν, ἀλλὰ κατὰ μικρὸν εἰσ προβιβάζων αὐτόν εἰσ πῖστιν, καὶ ἅμα δεκτικῶσ· δεῖ καὶ τὸ μὴ τοὺσ μαθητάσ ἐκβαλεῖν τὸν δαίμονα· ἡ τούτου ἀπιστία γέγονεν αἰτία. Σκόπει δὲ τὸν Εὐαγγελιστήν· οὐ γὰρ εἶπε τὸν Κύριον πρὸσ τὸν πατέρα τοῦ παιδὸσ εἰπεῖν, εἰ δύνασαι πιστεύσαι, ὡσ· δεῖ σχεδὸν τὴν πῖστιν ἀπατοῦντεσ τοῦ Κυριοσ

spumabat et stridebat dentibus et arescebat inter se invicem misere collisis et furenter conflictatis. Sicut aestuantibus solis radiis vapores excitantur; si calidiores fiant, ab eisdem prorsus exhausti absorbentur; ita viscerum humores demonii insulter commoti si violentior fiat, cum illis plane consumuntur nativi carnis humores, unde et ille daemonio possessus arescebat.

Quem pater ejus attulit coram Domino iniquiens quod petiisset a discipulis ut illud ejicerent et non potuissent; Dominus autem non ad ipsum solum, sed ad omnes conversus: « O generatio, ait, incredula, quandiu apud vos ero? Quandiu vos-pattar? » Mihi videtur Judaeos ibi praesentes ex eo quod discipuli non potuissent ejicere daemionium; exemplum sumpsisse, ut immodico blasphemarent. Quid enim non dixissent, exinde sumpta occasione, qui, perfectis miracula, toto ore blasphemabant? Miracula igitur eorum conviciaque a longe videns Dominus arguebat et confundebat eos non tantum per acerbas vituperationes, sed etiam per verba, per opera benignitatis plena. Nam adjicit dicens: « Afferte illum ad me. Et attulerunt eum. » Et cum Dominum vidisset daemionium, statim conturbavit hominem, et elisus in terram volutabatur spumans; sinebatur enim suam manifestare nequitiam. Dominus vero interrogavit patrem pueri: « Quantum temporis est ex quo ei hoc accidit? » Quam interrogationem ex humanitate facit Dominus ad fidem miraculorum matrem et post fidem ad orationem eum adducens; tantum enim abfuerat, ut homo ille crederet ut pro salute pueri ne deprecatur quidem. Ideo nec discipulos ullo modo deprecatus est; ait enim: « Dixi illis ut ejicerent illum. » Non ad pedes procubuit, non exoravit, non deprecatur, sed nec etiam Dominum implorasse nullibi videtur. Propterea relinquens Dominus coram oculis misere jacentem, ipse cum patre colloquitur de morbi tempore sciscitans, et illum ad orandum invitans. Qui respondit hoc puero ab infantis accidisse, et frequenter in ignem et in aquas misisse ut eum perderet, et addit: Si quid potes, ad juva tua miserus nostri.

Videte ne incredulitatem hominis istius magnam; Nam dicens: Si potes, ostendit se nihil credere illum posse. Ait autem Dominus: « Si potes credere, omnia possibilia sunt. » Quod dixit non quasi ejus incredulitatis ignarus, sed paulatim eum ad fidem pedetentimque adducens, et simul monstrans quod si discipuli non potuerant daemionem ejicere, hujus causa erat ipsius incredulitas. Evangelistam vero inspicite. Non ait Dominum ad patrem pueri dixisse: « Si potes credere. » quasi fero saepe fidem inquirat Dominus ab iis qui sanationes ad-

gitabant; animarum siquidem Dominus et protector ardebat studio eas per fidem sanandi. Pater vero pueri, ut audivisset suam fidem sequi sanationem, cum lacrymis aiebat : « Credo, Domine, adjuva in-redulitate meam. » Videtisne hanc eximiam morum commutationem? Non solum credidit si- llium fore sanandum, sed etiam Dominum posse si vellet ejus subigere incredulitatem. Turba vero ad hæc verba concurrente, comminatus est, ait, Dominus spiritui immundo dicens illi : « Surde et mute spiritus, ego præcipio tibi, exi ab homine et amplius ne introcas in eum. »

Mihi nonnisi ægre ejiciendum et expellendum videtur hoc dæmonium; nam vi istius comminatio- nis et jussu non amplius intrandi temax manifesta- tur dæmonis adhesio. Crediderim equidem quod sine tali jussu, semel ejectus, iterum suisset ingressus. Magna potestate in hunc hominem dominabatur; mordicus adhærebat, mutum et surdum erat ita ut natura non posset nimio ejus furori ministrare et proinde in indolentiam fere plenam viribus exhaus- tis laboretur. Ideo exclamans et mutum discer- pens eum exiit ab eo; et homo factus est sicut mortuus, ita ut multi dicerent ipsum mortuum. Clamor non impedit quin mutum fuerit dæmonium. Nam sermo vox est cogitationis significativa, cla- mor autem nulla vi significandi gaudet. Sinit Dominus dæmonium taliter discerpere hominem ut mortuus jacere videretur ad manifestandam coram omnibus totam illius malignitatem. Jesus autem tenens ma- num hominis elevavit eum, et surrexit ea ratione ostendens quoniam duplicem habet potestatem : manu enim assumere creatæ est potestatis prout nobis inest, sed erigere hominem malorum sensus expertem nonnisi ad incretam, ad divinam, ad vi- vilicantem pertinet potestatem. Discipulis vero postea secreto interrogantibus quare non potuissent illud ejicere, respondit : Hoc dæmonium in nullo potest exire nisi in jejunio et oratione. Dicunt qui- dam orationem et jejunium debere a patiente facili- tari; quod non ita; nam qui pravo spiritu possidetur et ut talis ejus instrumentum et in illius potestate positus, quomodo precaretur et propter se nulliter jejunaret? Censeo intemperantiæ fuisse illud letrum dæmonium quod in ignem quandoque mittit corre- ptum. Tales enim sunt alieni vesanique amores. Quandoque in aquas etiam eum injicit per inglu- viem, per nimios potus, per multas comotationes. In his versatur illud mutum surdumque dæmonium. Divina enim non facile patitur audire vel dicere qui talis dæmonii instigationibus moveatur. Sed simul qui pravum spiritum inhabitantem ipsum non habet, ejus autem suasionibus inducitur, si de conversa- tione fortiter statuerit, adhuc libero fruitur arbitrio, sed oratione et jejunio indiget ut per jejunium cor- pus refrenet, et ejus rebelles impetus coerceat, per orationem vero præconceptiones et incitantias